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GERDA JA SALOMO WUORION SÄÄTIÖ JATKAA S. WUORION KULTTUURINTUKEMISTYÖTÄ 
Juhlavuonna 2007 säätiö jakaa edunsaajajärjestöilleen yli puoli miljoonaa euroa 
 
 
Merkittävänä koristemaalarina ja mesenaattina toimineen Salomo Wuorion kulttuurintukemistyötä jatkamaan 
perustettiin vuonna 1966 Gerda ja Salomo Wuorion säätiö. Säätiö tukee vuotuisilla avustuksilla 
edunsaajajärjestöjään: Suomen Taideakatemiaa, Suomen Taideyhdistystä, Suomen Taiteilijaseuraa, Suomen 
Kuvanveistäjäliittoa, Suomen Taideteollisuusyhdistystä, Teollisuustaiteen Liitto Ornamoa, Suomen 
Arkkitehtiliittoa sekä Helsingin Maalariammattikoulua. Salomo Wuorion 150-vuotisjuhlavuonna 2007 säätiö jakaa 
edunsaajajärjestöilleen yhteensä 546 000 euroa. Juhlavuoden kunniaksi julkaistaan myös Hilla Tarjanteen 
toimittama Seinät kertovat – Salomo Wuorio 150 vuotta -teos. Lisäksi S. Wuorio – helsinkiläinen maalausliike -
kirjasta on otettu uusintapainos ja säätiölle on avattu omat internetsivut. 150-vuotisjuhlaa vietetään Salomo 
Wuorion syntymäpäivänä 28.8.2007. 
 
Ensimmäiset avustukset jaettiin 28.8.1967 
Salomo ja Gerda Wuorion ainut perillinen arkkitehti Gunnar 
Wuorio kuoli naimattomana 18. heinäkuuta 1965. Gunnar 
Wuorion testamentissa oli selkeät ohjeet jäämistön hoitajille. 
Muutamien tarkasti määriteltyjen lahjoitusten suorittamisen 
jälkeen lopusta omaisuudesta oli muodostettava äidin ja isän 
nimeä kantava säätiö. Säätiön hallitus oli ohjeiden mukaan 
muodostettava siten, että seuraavat järjestöt valitsisivat siihen 
kukin yhden jäsenen: Suomen Taideakatemia ja Suomen 
Taideyhdistys yhdessä, Suomen Taiteilijaseura, Suomen 
Kuvanveistäjäliitto, Suomen Taideteollisuusyhdistys, 
Teollisuustaiteen Liitto Ornamo, Suomen Arkkitehtiliitto sekä 
Helsingin Maalariammattikoulu. Gerda ja Salomo Wuorion 
säätiön perustamiskokous pidettiin 11.3.1966 ja ensimmäiset 
avustukset jaettiin Salomo Wuorion syntymäpäivänä 28. elokuuta 
vuonna 1967.  
 
Tuottoa ja tappiota kiinteistöistä 
Säätiön perusomaisuuteen kuului kaksi kiinteistöä, Unioninkatu 30 ja Unioninkatu 10. Ensimmäisen kahdessa alimassa 
kerroksessa toimi Wuorion & Co:n matto- ja tapettiliike ja neljässä ylimmässä kerroksessa oli toimisto- ja 
asuinhuoneistoja. Unioninkatu 10:n alakerrassa puolestaan toimi S. Wuorion maalaamo. Muu kiinteistöomaisuus koostui 
viidestätoista asunto-osakkeesta. Lisäksi omaisuuteen sisältyi mm. kultaa, arvokoruja, pankkitalletuksia sekä tontti 
Espanjassa.  
 

Sotien jälkeinen suuri muuttoliike maalta kaupunkeihin 
aiheutti pulaa asunnoista ja valtio ryhtyi 
aravalainoituksen avulla tukemaan asuinrakentamista. 
Wuorion säätiön suunnitellessa varojensa sijoittamista 
etualalle nousi asuntojen rakentaminen. Vuonna 1968 
Gerda ja Salomo Wuorion säätiö ryhtyi 
rakennuttamaan aravalainoitettua kerrostaloaluetta 
silloiseen Helsingin maalaiskuntaan, nykyiseen 
Vantaan Länsimäkeen. Yli kolme vuotta jatkuneen 
rakentamishankkeen tuloksena syntyi yksitoista 
asuintaloa, joissa oli yhteensä 494 asuntoa sekä kuusi 
taiteilijoille vuokrattavaa ateljeeta. Länsimäen 
rakennuttamisen kanssa samoihin aikoihin säätiö 
sijoitti Kirkkonummelle, Hvitträskin kartanoon, jonka 



Wuorion hyvät ystävät ja yhteistyökumppanit, arkkitehdit Gesellius, Lindgren ja Saarinen, olivat rakennuttaneet 
vuosina 1901–1903. Päätös pakkohuutokaupassa Kansallis-Osake-Pankille siirtyneen Hvitträskin ostamisesta tehtiin 
säätiön hallituksessa elokuussa 1969, ja Hvitträskin avajaisia vietettiin 8.6.1971. 
 
Länsimäen rakennusurakka ja Hvitträskin ostaminen, kunnostaminen ja ylläpito osoittautuivat taloudellisesti 
kestämättömiksi hankkeiksi. Jotta lainoja saatiin lyhennettyä, päätettiin syyskuussa 1972 myydä Unioninkatu 10, ja 
seitsemän vuotta myöhemmin hallitus joutui luopumaan myös Unioninkatu 30:n kiinteistöstä eli ns. Wuorion 
liikepalatsista. Länsimäen rakennukset saatiin myytyä pitkällisten neuvottelujen jälkeen Vantaan kaupungille 
maaliskuussa 1978. Hvitträskin kiinteistö siirtyi valtiolle alkuvuonna 1981. Vuosina 1976–80 edunsaajajärjestöjen 
osuuksia ei jaettu, mutta vuosikymmenen vaihteen jälkeen säätiön taloudellinen tilanne alkoi vakiintua ja 
edunsaajajärjestöt saivat jälleen vuotuiset jako-osuutensa. 
 
Erityispanostuksia juhlavuoden kunniaksi 
Salomo Wuorion 150-vuotisjuhlaa Gerda ja Salomo Wuorion säätiö kunnioittaa usein tavoin. Suomalaista 
kulttuurielämää säätiö tukee jakamalla vuonna 2007 edunsaajajärjestöilleen yhteensä 546 000 euroa. Rahalahjoitusten 
lisäksi Gerda ja Salomo Wuorion säätiö kunnioittaa Salomo Wuorion elämäntyötä hänen juhlavuonnaan julkaisemalla 
visuaalisen kulttuurin ja interiöörin merkitystä korostavan Seinät kertovat – Salomo Wuorio 150 vuotta -juhlakirjan. 
Lisäksi Hilla Tarjanteen kirjoittamasta, vuonna 1998 julkaistusta S. Wuorio – helsinkiläinen koristemaalausliike -
kirjasta on otettu uusintapainos ja 1.8.2007 on avattu säätiön nimeä kantavat internetsivut osoitteessa www.wuorio.fi. 
Varsinaista juhlaa säätiö ja sen edunsaajajärjestöt viettävät Salomo Wuorion 150-vuotispäivänä 28.8.2007. 
 
 
 
 
Lisätietoja  Hilla Tarjanne 
  puh. 050 358 6408, sähköposti: hilla.tarjanne@welho.com 
 

Ilpo Santala, Gerda ja Salomo Wuorion säätiön puheenjohtaja 
  puh. 050 2110, sähköposti: ilpo.santala@gmail.com 
 

Johanna Salin ja Ulla-Maija Tamminen, PR- ja viestintätoimisto Promode Oy 
puh. (09) 170 070, sähköposti: johanna.salin@promode.fi /  
ulla-maija.tamminen@promode.fi  
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